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تنش آبی در ۴۳ شهر 
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
از تنش آبی در ۲۲ اســتان و ۴۳ شهر خبر داد. 
هاشم امینی با بیان این که در برخی از مناطق 
کشــور، پنجمین سال خشکســالی را پشت سر 
می گذاریم، گفت: »کاهش چشمگیر بارش ها 
در برخــی اســتان ها منجــر به افــت منابع آب 
زیرزمینی و کاهش محسوس منابع آب سطحی 
شــده اســت. در حال حاضر ۲۲ اســتان و ۴۳ 
شــهر با تنش آبی مواجه هستند. به منظور رفع 
ناترازی ناشی از این خشکسالی، ۱۶۰ پروژه در 
سطح کشور تعریف و در حال اجراست تا بتوانیم 
کمترین چالش را در تأمین آب شرب بهداشتی 
برای مردم عزیز در شــهرها و روســتاها داشــته 
باشیم.« او ادامه داد: »از هم میهنان عزیز تقاضا 
داریم با مدیریت صحیح مصرف آب، به ویژه آب 
شــرب، ما را در عبور از ایــن دوره بحرانی یاری 
کنند. بــا انجــام اقدامات ســاده و کاهش ۲۰ 
درصدی در مصرف، می توان تابستان پیش رو را 

بدون مشکل پشت سر گذاشت.« 

زمان بازگشت حاجی های 
ایرانی 

رئیــس ســازمان حــج و زیــارت با اعــلام این که 
حجــاج ایرانی تــا دهم تیرمــاه از عربســتان به 
ایــران بازمی گردند، گفته اســت کــه امیدواریم 
با مســاعدت و همراهی دولت عربســتان شاهد 
حضور بدون دغدغه حجاج کشورمان در مناسک 
حــج باشــیم. علیرضا بیــات ادامــه داد: »همه 
ظرفیت های کشــور بــرای آرامش خاطــر زائران 
ایرانی بســیج شده است و امیدواریم با مساعدت 
و همراهی دولت عربســتان شــاهد حضور بدون 
دغدغه حجاج کشورمان در مناسک حج باشیم.« 
رئیس سازمان حج و زیارت درباره آمار ورود زائران 
ایرانی به عربستان گفت: »تا جمعه شب بیش از 
۹۷۰۰ نفر از هموطنان مان وارد مدینه شــدند و 
روند اعزام ها تا ۱۰ خردادماه ادامه خواهد داشت 
و بیــش از ۸۷ هزار نفر از زائران سفرشــان انجام 
خواهد شــد.«  بیــات درباره آغاز موج بازگشــت 
زائران ایرانی به کشور نیز گفت: »پس از برگزاری 
مناســک حج روند بازگشت حجاج به ایران از ۲۱ 
خردادماه شروع می شود و آخرین گروه زائران ۱۰ 

تیرماه به کشور باز خواهند گشت.« 

102 ایرانی غرق شدند
۱۰۲ ایرانی امســال غرق شدند. براساس اعلام 
اورژانس کشــور در ۵۰ روز گذشــته ۱۰۲ ایرانی 
در آب خفه شدند. سازمان اورژانس کشور اعلام 
کــرد، در ۵۰ روز اول ســال ۱۴۰۴، ۱۵۴ نفر از 
هم وطنان دچار غرق شــدگی شده اند که از این 
تعــداد ۵۲ نفر مصدوم و ۱۰۲ نفــر جان خود را 
از دســت دادند؛ به نســبت سال گذشــته آمار 
غرق شدگی کاهش ۲۰ درصدی و آمار فوتی های 
ناشی از غرق شدگی کاهش ۱۴ درصدی داشته 
اســت. براساس این گزارش کم سن ترین غریق، 
یک دختر شــش ماهه و مســن ترین غریق، یک 
آقای ۹۱ ساله بوده اســت. آمار غرق شدگی در 
اســتان های بوشهر، فارس و تهران بیش از سایر 

استان ها بوده است.
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مطالباتی در این زمینه از وزارت کشور داریم.«
عباس پــور، مدیر ســابق انجمــن اولیاء و مربیــان وزارت 
آموزش وپرورش هم در پاســخ به ســوالی درباره مســئولیت 
نظارت بــر ایمنی خودروهای ســرویس مــدارس می گوید: 
»تامین خودرو برای ســرویس مدارس با وزارت کشــور است 
و بخــش اجرایی و نظارتی این کار با آموزش وپرورش اســت. 
شــرایط مطلوب طبق آن چیزی که خود وزارت کشور هم در 
نظر گرفته، این است که از خودروهای استانداردی استفاده 
شــود.« او در ادامــه از اهمیــت نقــش راننــدگان می گوید: 
»سرویس یک مدرسه سیار است و نقش تربیتی دارد. از وقتی 
که دانش آموز از خانه خارج می شود و وارد سرویس می شود، 
فضای آنجا و ارتباطاتی که داخل آن اســت و مسیری که آنها 
تا مدرسه طی می کنند، بخشی از کار تربیتی است. رانندگان 
ســرویس و افراد مراقبتی ای که به کار گرفته می شوند ،همه 
باید تحت آموزش قرار بگیرند تا بتوانند نقش تربیتی شــان را 

ایفا کنند.«
عباس پــور از طــرح  ناکام مانــده بــرای تولیــد خودرو 
اســتاندارد ســرویس مدارس می گوید: »در گذشته بحثی 
مطرح شــد که من ندیدم محقق شود، قرار بود خودروهای 
مناسبی به عنوان ســرویس مدارس طراحی شود. چندین 
مورد هم در نمایشــگاه خودرو پیشنهاد شد اما به دلیل بالا 
بودن هزینــه خودروهای پیشــنهادی، اجرایی نشــد.« او 
معتقد است، خودروهایی مانند پراید، ایمنی بالایی ندارند 
و نباید به عنوان ســرویس مدارس به کار گرفته شــوند: »در 
شهرستان ها شرکت های تاکسیرانی خدمات ارائه می کنند 
که البته مطمئن هســتند. اگر طرف قرارداد شــرکت هایی 
باشــند که وزارت کشــور معرفــی و آموزش وپــرورش تایید 
می کنــد، معمولًا مشــکلات خیلی کم خواهــد بود. اغلب 
حوادث و تصادفات بــرای خودروهایی بوده که خانواده ها 
خودشان با آنها قرارداد می بندند.« او از نبود یک خودروی 
ایمن و مشــخص به عنوان سرویس مدرسه انتقاد می کند: 
»در کشورهای دیگر این گونه است که سرویس مدارس در 
خیابان ها مشخص اند و در این صورت شرایط مطلوب تری 
داخلــی،  خودروهــای  از  بســیاری  می شــود.  فراهــم 
استانداردهای لازم را ندارند و بالطبع سرویس های مدارس 

هم استاندارد نیستند.«

استهلاک خودروها، راننده های شخصی �
نبود نظارت دقیق و کافی بر ســرویس مدارس پس از هر 
سانحه ای مطرح می شود و با فروکش کردن موج خبری، این 
دغدغه هم تا موج خبری بعدی به فراموشی سپرده می شود. 
کریــم بســتانچی، معلــم بازنشســته در ارومیه اســتهلاک 
خودروها، سوار کردن تعداد خارج از ظرفیت ماشین از سوی 
راننده و ســپردن تردد دانش آموزان به راننده های شــخصی 
را مهم تریــن چالش هایــی می داند که ســبب بــروز حوادث 
این چنینی می شــود. او در توضیح بیشــتر ایــن موضوع به 
»هم میهن« می گوید:  »افرادی خــارج از دایره نظارت مدیر 
مدرســه، جلوی مدارس می ایســتند و روی شیشــه ماشین 
مســیرهایی که می توانند بروند را می نویسند. این ماشین ها 
شخصی اند، تحت هیچ نظارتی نیســتند، ماشین های آنها 
فرســوده اســت و اطلاعــات و تجربه من می گویــد، معمولًا 
همین ماشــین ها هم دچار حادثه می شوند.« این رانندگان 
دانش آموزانی که با هم هم مسیر هستند را سوار می کنند، اما 
نه به اندازه ظرفیت ماشین: »در یک ماشین سمند یا پراید، 
با راننده ظرفیت ماشــین پنج نفر اســت. اما ما شاهدیم که 
راننده های شــخصی ۸ یا ۹ دانش آموز را هم سوار می کنند؛ 
به ویژه اگر دانش آموزان دبستان و پیش دبستانی باشند. اگر 
بــرای این خودرو حادثــه ای پیش بیاید یا چــپ کند، تعداد 
بیشتری درگیر آسیب می شوند. نمونه آن هم همین ماشین 
اخیر که دلیکای ســبز بود و دچار آتش ســوزی شد و ۹ نفر را 
در خــود جــا داده بود.« ون های ســبز چمنی کــه به عنوان 
ســرویس مدارس در بســیاری از شــهرها فعالیت می کنند، 
عمری بیش از ۱۵ سال دارند و فرسوده محسوب می شوند، 
بااین حال هنوز از چرخه حمل ونقل شــهری خارج نشده اند 
و می تواننــد به عنوان ســرویس مدارس در شــهر بچرخند. 
سرویســی که درنهایت جسم بی جان دانش آموزان را به خانه 
می رســاند: »اولیاء به دلیــل هزینه کمتری کــه راننده های 
شخصی درخواســت می کنند، تمایل دارند خارج از نظارت 
مدرســه دانش آموزان را به راننده های شخصی بسپارند. این 
همان نگرانی اســت که آموزش وپرورش باید به آن ورود کند. 
مدارس و مدیران باید دستور آموزش وپرورش را داشته باشند 
که چنین اتفاقاتی رخ ندهد. حراســت آموزش وپرورش باید 
در این حوزه وارد شــود. همه سرویس ها باید بدون استثنا در 
چرخه نظارت مدرســه و آموزش وپرورش باشند. ما می دانیم 
که حوادث بیشــتر از سوی راننده های شخصی رخ می دهد 
و نبود نظارت سبب فاجعه بدتری شده است.« بستان پور با 
انتقاد از شیوه های تصمیم گیری آموزش وپرورش می گوید: 
»آموزش وپرورش فعالان صنفی را رقیب خودش می داند و از 
نظرات آنها بهره نمی برد. آنها جای استفاده از فعالان صنفی، 
از مدیران نواحی برای نظرسنجی استفاده می کنند و پشت 

درهای بسته تصمیم می گیرند.« 

2۴ حادثه در 19 ماه �
بررسی های »هم میهن« نشان می دهد، از آبان ماه ۱۴۰۲ 
تا ۱۸ اردیبهشــت ماه امســال ۲۴ مورد حادثه برای سرویس 
مــدارس یــا اتوبوس هــای اردو حامل دانش آمــوزان، خبری 

محل حادثهتاریخ

تصادف مینی بوس دانش آموزان در جاده سقز ـ بوکان18 اردیبهشت ماه 1404

آتش سوزی یک دستگاه خودروی سواری سرویس مدرسه در همدان 16 اردیبهشت ماه 1404  

سرویس دانش آموزان مدرسه ای در ارومیه )مهسا اصغری جان باخت(10 اردیبهشت ماه 1404

تصادف مینی بوس حامل دانش آموزان یک مدرسه در استان فارس10 اردیبهشت ماه 1404

تصادف سرویس مدرسه ای در قم20 فروردین ماه 1404

مینی بوس حامل 26 دانش آموزان در جاده ملکان ـ بناب واژگون شد17 فروردین ماه 1404

تصادف سرویس مدرسه دانش آموزان کازرونی با خودروی باری21 اسفندماه 1403

سانحه برای سرویس یک مدرسه روستایی در خوی14 اسفندماه 1403

واژگونی اتوبوس دانش آموزان دختر پایه دوازدهم مدرسه. شش نفر جان باختند18 بهمن ماه 1403

تصادف سرویس مدرسه دخترانه در آبادان با یک دستگاه وانت 20 دی ماه 1403

واژگونی سرویس مدرسه در مسیر روستای جوقین به شهر زرین در استان زنجان 17 دی ماه 1403

واژگونی سرویس دانش آموزان دبیرستانی در سهند 13 دی ماه 1403

تصادف خودروی سواری با سرویس مدرسه دانش آموزان بردسیر کرمان 3 دی ماه 1402 

واژگونی سرویس مدرسه در میدان شهدای نظم آباد اراک 24 آذرماه 1403

واژگونی سرویس دانش آموزان مدرسه استثنایی در مریوان 6 آذرماه 1403

تصادف سرویس مدرسه با یک خودروی سواری در کرمان 21 آبان ماه 1403

فوت دانش آموز حسین مردانیان بر اثر انحراف خودرو در روستای پاتاوه جاورده 15 مهرماه 1403

فوت دو دانش آموز در تصادف ون سرویس مدرسه با کامیون در بلوار انرژی هسته ای کرج24 مهرماه 1403

»مهنا مرادی« در تصادف سرویس مدرسه  در نایسر سنندج جان باخت5 آبان ماه 1403

یک دانش آموز ۹ ساله مهابادی بر اثر بی احتیاطی راننده سرویس جان باخت13 آبان ماه 1403

فوت دو دانش آموز چرامی در سانحه تصادف1 دی ماه 1403

تصادف اتوبوس با سرویس مدرسه در یزد28 فروردین ماه 1403

تصادف سرویس مدرسه در مهاباد 20 دی ماه 1402

دو دانش آموز اهل خراسان جنوبی به دلیل تصادف سرویس مدرسه با خودروی حامل سوخت قاچاق، جان باختند2۹ آبان ماه 1402

شــده اســت که در هفت حادثه دانش آموزان جان شــان را از 
دســت دادند. هم میهن پیــش از این در گزارشــی که درباره 
تصادف ســرویس مدرســه دانش آموزان کرمانی نوشته بود، 
تعداد دانش آموزان جان باخته در حوادث را از مهرماه ۱۴۰۲ 
تا بهمن ماه ۱۴۰۳، ۱۳ نفر تخمیــن زده بود که حالا با فوت 
مهســا اصغری، دانش آمــوز ارومیه ای، تعــداد دانش آموزان 

کشته شده به ۱۴ دانش آموز می رسد.
۱۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، مینی بوس حامل دانش آموزان 
با دو دســتگاه خودرو در جاده ســقز ـ بوکان تصادف کردند و 

طبق اعلام آموزش وپرورش، دانش آموزان آسیب ندیدند.
۱۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، یک دستگاه خودروی سواری 
ســرویس مدرســه در همدان دچار آتش سوزی شــد. در این 

حادثه مصدومی گزارش نشد.
دانش آمــوزان  ســرویس   ،۱۴۰۴ اردیبهشــت ماه   ۱۰
مدرسه ای در ارومیه آتش گرفت و ۹ دانش آموز مصدوم شدند. 
در این حادثه مهســا اصغری، که به بیمارســتان ســوختگی 

تهران منتقل شده بود، جانش را از دست داد.
۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، مینی بوس حامل دانش آموزان 
یک مدرسه در استان فارس با خودروی سواری تصادف کرد و 

۱۵ نفر مصدوم شدند.
۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۴، سرویس مدرسه ای در قم تصادف 

کرد و پنج مصدوم به جا گذاشت. 
۱۷ فروردین ماه ۱۴۰۴، مینی بوس حامل ۲۶ دانش آموز 
از مدرســه تیزهوشان در جاده ملکان – بناب واژگون شد و ۲۳ 

نفر مصدوم شدند.
۲۱ اســفندماه ۱۴۰۳، ســرویس مدرســه دانش آمــوزان 
کازرونی با خودروی باری تصادف کرد و پنج دانش آموز آن به 

بیمارستان منتقل شدند.
۱۴ اســفندماه ۱۴۰۳،  سرویس یک مدرسه روستایی در 

خوی دچار سانحه شد.
۱۸ بهمن مــاه ۱۴۰۳، اتوبــوس دانش آمــوزان دختر پایه 
دوازدهــم مدرســه فرزانگان در کرمان در مســیر بازگشــت از 
اردوی کلوت های شــهداد، واژگون شد و شش نفر جان شان 

را از دست دادند.
۲۰ دی ماه ۱۴۰۳، ســرویس مدرســه دخترانه در آبادان 
با یک دســتگاه وانــت تصادف کــرد و ۱۰ دانش آموز مصدوم 

شدند.

۱۷ دی مــاه ۱۴۰۳، یــک دســتگاه خــودرو مینی بوس 
ســرویس مدرسه در مسیر روســتای جوقین به شهر زرین در 

استان زنجان واژگون شد و ۱۱ دانش آموز مصدوم شدند.
۱۳ دی ماه ۱۴۰۳، ســرویس دانش آموزان دبیرستانی در 
ســهند واژگون شــد. هیچ کدام از دانش آموزان در این حادثه 

صدمه ندیدند.
۳ دی ماه ۱۴۰۳، تصادف خودروی ســواری با پرایدی که 
به عنوان سرویس مدرسه دانش آموزان بردسیر کرمان انتخاب 

شده بود، باعث مصدومیت پنج نفر از آنها شد.
۲۴ آذرمــاه ۱۴۰۳، یــک دســتگاه مینی بوس ســرویس 

مدرسه در میدان شهدای نظم آباد اراک  واژگون شد.
۶ آذرماه ۱۴۰۳، سرویس دانش آموزان مدرسه استثنایی 

در مریوان واژگون شد و ۱۳ نفر از آنها مصدوم شدند.
۲۱ آبان مــاه ۱۴۰۳، پنج دانش آموز در تصادف پژو ۴۰۵ و 

پراید سرویس مدرسه در کرمان مصدوم شدند.
۱۵ مهرماه ۱۴۰۳، دانش آموز حسین مردانیان ۱۶ ساله، 
بر اثر انحراف خودرو در روســتای پاتاوه جــاورده جانش را از 

دست داد.
۲۴ مهرماه ۱۴۰۳، دو دانش آموز در تصادف ون سرویس 

مدرسه با کامیون در بلوار انرژی هسته ای کرج فوت کردند.
۵ آبان ماه ۱۴۰۳، برخورد یک دســتگاه خودرو ســواری 
پراید سرویس مدارس، حامل دانش آموزان در نایسر سنندج، 
موجب فوت »مهنا مرادی« دانش آموز هفت ســاله نایســری 

شد.
۱۳ آبان ماه ۱۴۰۳، یک دانش آموز ۹ ساله مهابادی بر اثر 

بی احتیاطی راننده سرویس جان باخت.
۱ دی ماه ۱۴۰۳، دو دانش آموز چرامی در سانحه تصادف 
فــوت کردند. ســانحه تصادف خــودرو ۴٠۵ در جاده شــیخ 
حســین به چرام، منجر به فوت دو دانش آموز نوجوان کلاس 

هشتم و مصدومیت شدید یک نفر دیگر شد.
۲۸ فروردین مــاه ۱۴۰۳، تصــادف اتوبــوس با ســرویس 

مدرسه در یزد باعث مصدومیت چهار دانش آموز شد.
۲۰ دی ماه ۱۴۰۲، تصادف ســرویس مدرســه در مهاباد، 

۱۱ دانش آموز را راهی بیمارستان کرد.
۲۹ آبان مــاه ۱۴۰۲، دو دانش آموز اهل خراســان جنوبی 
به دلیل تصادف سرویس مدرســه با خودروی حامل سوخت 

قاچاق، جان خود را از دست دادند.

 عاطفه مدبرنژاد
مشاور وزیر در امور 

زنان و مدیرکل انجمن 
اولیاء و مربیان وزارت 

آموزش وپرورش:
شورای ترافیک استان 
و شهرستان ها هیئت 

ناظر بر سرویس 
مدارس است که یکی 

از اعضای این هیئت 
آموزش وپرورش است 
و در رأس آن استاندار 

قرار دارد که شورای 
ترافیک هم بیشترین 

اعضاء را دارد. درواقع 
مسئولیت اصلی در 
این باره در استان 

برعهده استاندار و در 
شهرستان ها برعهده 

فرماندار و اعضای 
شورای ترافیک است


